
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Mudrová

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Anglistika - amerikanistika
Studijní obor: Anglistika-amerikanistika

Zadavatel práce: Ústav anglofonních literatur a kultur (21-UALK)
Název práce: 'The Origin of J.R.R. Tolkien's Character; Gandalf'

Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Colin Steele Clark, M.A.
Oponent(i): Mgr. Helena Znojemská, Ph.D.

Datum obhajoby : 17.06.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Diplomantka se vyjádřila ke komentáři v posudcích vedoucího a

oponentky bakalářské práce. Její formulace ale často nebyly zcela
přesvědčivé, ačkoliv její odpovědi na dotazy, které vyvstaly během
nadcházející diskuse, dokazovaly dosti dobrou orientaci v dané
oblasti fantasy literatura a Tolkienova díla.
Vzhledem k rozdílnému hodnocení, členové komise se podrobně
věnovali rozboru problematických pasáží v předložené práci,
zejména malé pozornosti, kterou diplomantka věnovala vysvětlení
základních teoretických pojmů jako mytologický způsob užití jazyka.
Další otázkou je vztah Tolkiena k chápání tvorby u romantických
básníků. Největším problémem předložené práce je však
nestrukturovanost a nejasnost argumentace.
Po důkladném posouzení výkonu diplomantky u obhajoby a
stylistických a strukturních problémů se komise přiklonila k
hodnocení dobře.

Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. Erik Sherman Roraback, D.Phil.
(přítomen)

............................

Členové komise: PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Kateřina Vašků, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 Kateřina Mudrová

http://www.tcpdf.org

